— 1 —

ZJCC73-2022-0002

温州市医疗保障局文件

温医保发〔2022〕12 号

温州市医疗保障局
关于转发《浙江省医疗保障局关于公布部分调

整完善医疗服务价格项目的通知》的通知

各县（市）医疗保障局、区分局，龙港市社会事业局，市医保中

心，省、市属各公立医院，部队医院:

现将《浙江省医疗保障局关于公布部分调整完善医疗服务价

格项目的通知》（浙医保发〔2022〕44 号）转发给你们。根据

文件要求，原则上不得高于省级公立医院相应项目价格，对我市

CCU单元治疗等部分医疗服务价格项目及相关医保支付政策、

“临床诊疗类”中的“本类说明”和“（三）手术治疗说明”均

参照省局文件规定予以调整完善,其中3313O3OO101“子官内膜

息肉或赘生物切除术
”、3316⒆00400“浅表肿物切除术

”2个

价格项目三甲医院参照省文件价格标准执行,三 乙医院和二级医

院按 10%的价格差递减 (即 三乙医院的价格按三甲医院的㈨%
执行,二级医院的价格按三甲医院的 80%执行 )。 请认真贯彻执

行,并做好价格公布工作。

附件:1。 温州市调整完善医疗服务价格项目表

2.《 浙江省医疗保障局关于公布部分调整完善医疗服

务价格项目的通知》 (浙 医保发 E⒛”〕佴 号 )

叫市医疗保障丿

2年 12月 26

— 2—

— 3 —

附件 1

温州市调整完善医疗服务价格项目表
序
号

编 码 项目名称 项 目 内 涵 除外内容
计价
单位

价格 备 注

1 11110090200 CCU单元治疗 日 265

2 12010001400 一般专项护理
含造瘘（口）护理、口腔护理、
褥疮护理、会阴冲洗、阴道冲洗、
会阴消毒

造口袋、注射器 次 6.2 每人次最多按 3次计价；
6周岁及以下儿童加收 30%

3 12040000100 肌肉注射 次 2.9 6周岁及以下儿童加收 30%

4 12040000101 皮下注射 次 2.9 6周岁及以下儿童加收 30%

5 12040000102 皮内注射 次 2.9 6周岁及以下儿童加收 30%

6 12040000104 皮试
指有专用皮试液的药物皮试，含
皮试液

次 4.8 6周岁及以下儿童加收 30%

7 12040000200 静脉注射 次 5.8 6周岁及以下儿童加收 30%

8 12040000201 静脉采血 次 5.8 6周岁及以下儿童加收 30%

9 12150000100 一般灌肠 含一次性灌肠器具 次 20 6周岁及以下儿童加收 30%

— 4 —

序
号

编 码 项目名称 项 目 内 涵 除外内容
计价
单位

价格 备 注

10 12150000101 保留灌肠 含一次性灌肠器具 次 20 6周岁及以下儿童加收 30%

11 12160000100 导尿
指一次性导尿，含石蜡油、注射
器、尿管、引流袋等材料；含会
阴消毒

气囊导尿管 次 20 6周岁及以下儿童加收 30%

12 25050200300 真菌药敏试验
每种
药物

12 每标本最高不超过 108元

13 31060501200 经内镜气管内肿瘤切除术
含支气管镜检查术，含激光、微
波、高频电治疗

封堵球囊 次 1090

14 31060700100 高压氧舱治疗

含舱内吸氧用面罩、头罩和安全
防护措施、舱内医护人员监护和
指导；不含舱内心电、呼吸监护
和药物雾化吸入等

次 94

15 31060700101 急救单人单独开舱治疗加收
使用多人氧舱为急、危、重症病
人单人单独开舱治疗

次 31 在31060700100高压氧舱治
疗基础上加收

16 31060700200 单人高压氧舱治疗 使用单人纯氧加压氧舱治疗 次 126

17 31060700300 婴儿氧舱治疗 使用婴儿氧舱对患儿进行治疗 次 94

18 31070100300 24小时动态心电图 含心率变异性分析 次 144

19 33130300101 子宫内膜息肉或赘生物切除术 次 132

— 5 —

序
号

编 码 项目名称 项 目 内 涵 除外内容
计价
单位

价格 备 注

20 33160200400 浅表肿物切除术

指全身各部位皮肤和皮下组织
皮脂腺囊肿、脂肪瘤、纤维瘤、
小血管瘤等，不含乳腺肿物和淋
巴结切除

每肿
物

108

21 34020002000 运动疗法
含全身肌力训练、各关节活动度
训练、徒手体操、器械训练、步
态平衡功能训练、呼吸训练等

次 66 每次不少于 30分钟

22 34020002300 电动起立床训练 次 26 每次不少于 20分钟

23 34020003100 作业疗法 含日常生活动作训练 自助具 次 40 每次不少于 20分钟

24 34020003400 言语训练 次 40 每次不少于 20分钟

25 33020190100 使用超声切割止血刀加收
（颅脑手术）

含刀头 人次 810

26 33030090100 使用超声切割止血刀加收
（内分泌系统手术）

含刀头 例 810

27 33100190100 使用超声切割止血刀加收
（食管、胃、肠、肛门手术）

含刀头 例 810

28 33100590100 使用超声切割止血刀加收
（肝脏手术）

含刀头 人次 810

29 33160190100 使用超声切割止血刀加收
（乳房手术）

含刀头 例 810

— 6 —

附件 2

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

温州市医疗保障局办公室 2022年 12月 29日印发